
Masterclass | Voňavá výbava, 
kterou fakt využiju 

www.terezakrcmarova.cz

Sestavit si voňavou výbavu není jen 
o tom, který éterický olej (ÉO) 
potřebuji, zásadní jsou také: 

Základní ÉO: 

Must have ÉO levandule

nejbezpečnější ÉO vůbec,  

Jediná kontraindikace - při dlouhodobém a vysoce koncentrovaném dávkování snižuje 
krevní tlak (tzn. když kapu dlouho a hodně, nemusí mi dělat dobře) 

Jeden ze 4 výjimečných ÉO, které můžeme při výjimečných situacích užívat neředěné 
na pokožku (viz. Masterclass Neředěné použití na pokožku) 

Citrusy pro pohodu uvnitř i okolo nás 

Dodávají odstup, nadhled, osvěžují, dezinfikují, čistí tělo i mysl

Oblíbené, drtivé většině lidí voní :) 

top je CITRON

odhání negativní myšlenky 

čistí uvnitř i vně 

tip: když v noci nespíme, protože přemýšlíme 

Top citrus na dezinfekci, hojení, podporu lymfatického systému 

Další citrusy 

BERGAMOT hněv, vztek, nespavost, křeče, stažení, samonasírací typy lidí, péče o mastné 
vlasy i pleť 

POMERANČ SLADKÝ 

Top na zažívací potíže, zj. v kombinací s pačulí skvěle harmonizuje 
- při zácpě, průjmu i zvracení, 

Rozveseluje, odvání tíhu z vnímání každodennosti, přináší radost, 
lehkost, optimismus

GRAPEFRUIT 
topovka na lymfatický systém, rozproudění krve, metabolismu, čistí tělo, 
odplavuje toxiny

ač se nezdá, skvělý olej na kontakt s vnitřním dítětem

MANDARINKA 
skvělá volba pro děti - zklidnění, uvolnění, neklid, přechodové rituály 
den - noc, hyperaktivita, nesoustředěnost, bolesti bříška, pocit - ok, 
milujou mě, i když :-) 

Jehličnany na podporu imunity, při rýmě a kašli

Borovice, smrk, modřín, jedle 

Top je BOROVICE

Razantní při odhlenění, očistě krku i nosu

Pomáhá budouvat moudrý vztah k sobě - bez obviňování, sebekritiky, při ponižování sebe sama, 
nejsem dost dobrá, nemám na to 

Skvěle se kombinuje: 
Pro děti s mandarinkou 

Pro dospělé s pomerančem 

POZOR - jehličnany oxidují a je nutné je spotřebovat do 6 měsíců od otevření 

Zemité vůně pro praktičnost, uzemnění, 
vnitřní sílu, jasnost v jednání a cítění  

CEDR Ledviny, močový měchýř, ustojím to, zvládnu to, dám to!

PAČULI Vyrovnávající element

ČAJOVNÍK (tea tree) Zapuštění kořenů, dezinfekce, ATB

Meditativní vůně 

KADIDLO mužský princip 

MYRHA ženský princip 

SANTAL BÍLÝ Tady a teď, hluboký ponor do sebe

Květinové vůně - vedou nás k sobě, působí proti 
stresu, strachům, při depresích i úzkostných stavech, 
léčí ženský princip 

Top je GERÁNIUM RŮŽOVÉ 

Stahuje horkost, zarudnutí, pnutí, alergické reakce, snižuje otoky 

Pomáhá říct, co skutečně chci a potřebuji

aktivuje vášeň, intimitu, ženskost 

Magnólie, Ylang - Ylang, Frangipani 
Všechno skvělé vůně na vnímání signálu fyzického těla a jeho 
uposlechnutí 

Přinášejí lehkost, radost, svěží vánek do života, odlehčení 

Drahé vůně: 

Růže, Jasmín, Neroli, Santal, Vanilka

Ředěné v jojobě 
Používáme na tělo a do masážních směsí, osobního parfémku 

ne do aromalampy ani difuzéru 

1 ml balení ve skleněné lahvičce (cca 500 Kč) Jakékoliv použití - masáže, osobní vůně, 
roll-onky, do koupele

tip: očichejte :-) 

Rostlinné oleje (RO): 

Hydroláty (HY):

http://www.terezakrcmarova.cz

